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Doctor: . )
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UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

REFERENCIA: CONVOCATORIA PUBLICA No. 011-2015
OBJETO: ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL CERRAMINETO Y ANDENES
PERIMETRALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.

Cordial Saludo;

En virtud del oficio de fecha 02 de Diciembre de 2015, a través del cual se solicité la
evaluacion juridica a las propuestas presentadas para la contratacién referenciada, me
permito rendirle el resultado de esta evaluacién en los siguientes términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA
: PRECONTRACTUAL:

CUMPLE

REQUISITOS S NG

-y

. Estudio de Conveniencia y Oportunidad Generando la
Necesidad Del Servicio No. 796-10-11- 2015,

. Solicitud de Disponibilidad Presupuestal.

. Certificado De Disponibilidad Presupuestal.

. Convocatoria Piblica

. Ofertas.

- Planiila de Recibo de Propuesta

. Acta de Cierre y Apertura de Propuestas

. Oficio Solicitando la Evaluacion Juridica. -
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PROPUESTA PRESENTADA POR LA FIRMA “EINER ROMERO REDONDO”

representante legal de la persona juridica o por:la
persona designada para representarla conforme Anexo 1.

. Cé'rt.a' de '.;;resentacmn de la oferta firmada -por el

.02

- Cédula de Ciudadania.

o1

«» Tarjeta Profesional

o1

- Certificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios ~
Consejo Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA.

01

« Certificado de cumplimiento de obligaciones con el
Sistema General de Seguridad Social y Aportes
Parafiscales.

05

« Certificado de Antecedentes Discipiinarios del proponente

y la empresa, expedido por la Procuraduria General de la
Nacién,

1

« Certificado de Antecedentes de Responsabilidad Fiscal
de la empresa y del proponente expedido por la
Contraloria General de la Repablica.

o1

- Certificados de Antecedentes Judiciales de la persona
natural o del Representante Legal.

01

« Compromiso Anticorrupcion — Convocatoria Publica No.
011-2015.

« Certificado de Registro Unico Tributario de la empresa y
del proponente. "RUT” Actualizado.

>
X

01

« Certificado de Inscripcién en el Registro Unico de
Proponentes — “RUP”.

18

« Pdliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta.

> X

02

CUMPLE JURIDICAMENTE

.CONCLUSIC’)N DE LA EVALUACION: LA PROPUESTA PRESENTADA POR
“EINER ROMERO RE REDONDO?”, cumple con los requisitos legales exigidos dentro
de la presente Convocatoria Publzca Cumple Juridicamente.

Con invariable respeto,

Jefe Oficina Jurldlca (E)

R Proyects: Laura Garrlo GastrlC.0.J.LPC.




Universidad
Popular del Cesar

Coordinacion Grupo Gestién Contable

CGGC—~203-1-03 07- 505
Valiedupar, 03 de Diciembre de 2.015

Doctor

CARLOS EMILIANO GOMEZ ONATE
Rector

Universidad Popular del Cesar.

Asunto: Respuesta Oficio de fecha 02 de Diciembre de 2015, Solicitud de Verificacion
Financiera

Cordial saludo,

Atendiendo su solicitud de verificacion de los indicadores financieros del proceso contractual
Convocatoria Ptblica No. 011 del 2015, cuyo objeto es “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL
CERRAMIENTO Y ANDENES PERIMETRALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.” Le
hago llegar la verificacion requerida y realizada con la informacidn financiera reportada en el

RUP de la dnica oferta presentada para este proceso, correspondiente a: EINER ROMERO
REDONDO.

(Cdrdialmente,

%

e

ANDO SEOANES\LERMA.
Coordinador Grupo Gestion Contable

Anexo: 2 Folios

Balnearic Hurtade Via a Patillal. PBX (57} (5) 5845050 EXT. 1020 www.unicesar.edu.co
Valledupnar Cesar Colombia




Universidad
Popular del Cesar

Coordinacion Grupo Gestién Contable

Valledupar, 03 de Diciembre de 2015

EVALUACION FINANCIERA

OBJETO: “ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL CERRAMIENTO Y ANDENES
PERIMETRALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR”.

En el siguiente cuadro se detallan los documentos y la informacién financiera
relacionada con el aspecto financiero objeto de presente evaluacién, presentados en la
oferta de la firma EINER ROMERO REDONDO los cuales hacen parte integral del
expediente donde reposa todo lo concerniente al proceso contractual de la
Convocatoria Publica No. 011 del 2015, del citado objeto.

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE EINER ROMERG REDONDO
2014

Fotocopia del RUP $1 CUMPLE Folios (024-041)

Indicador de Endeudamiento 0.04 Folio {025) Curnple

Indicador de Liquidez 17.58 Folio {025) Cumple

Razdn de Cobertura de Intereses 28.73 Folio (025) Cumple

COMENTARIOS

1. EL PROPONENTE EINER ROMERO REDONDO, presenté toda la documentacién
financiera requerida en la Convocatoria Pdblica No. 011 del 2015, por [0 tanto se
emite concepto financiero como CUMPLE FINANCIERAMIENTE, de acuerdo a las
condiciones y criterios financieros establecidos en el numeral 4.5 VERIFICAGION
DE LA CAPACIDAD FINANCIERA, de los pliegos de condiciones. - ’ .

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845050 EXT. 1020 www.unicesar.edu.co
Valledupar Cesar Colombia




Universidad
Popular del Cesar

Coordinacién Grupo Gestién Contable

CONCEPTO EVALUATIVO

Una vez revisado los documentos allegados a la oficina de la Coordinacién del Grupo
de Gestion Contable, para que se proceda a emitir concepto financiero sobre el citado
proceso, me permito conceptuar que la oferta habilitada juridicamente que fue objeto
de este informe, financieramente cumple con los requisitos y condiciones financieras
establecidas por la Universidad Popular del Cesar en la Convocatoria Publica No. 011
del 2015.

Por lo anteriormente expuesto y como se puede apreciar en el cuadro de verificacién
de la informacién financiera referenciada en el RUP anexo en la propuesta,
especificamente en los folios 024 al 041 y los comentarios anteriormente expuestos, se

concluye que la oferta presentada por el proponente EINER ROMERO REDONDOQ,
CUMPLE FINANCIERAMENTE

L : SEOANES LERMA
Coordipador Grupsi Gestién Contable

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) {5) 5845050 EXT. 1020 www.unicesar.edu.co
Valledupar Cesar Colombia
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T
v

<mmmacvm:.ow de Diciembre de 2015

L I w—m.|

Doctor: . o

CARLOS EMILIANO ONATE GOMEZ
Rector '/ ' .

UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR

[

REFERENCIA: INFORME TECNICO ECONOMICO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No. 011-2015
OBJETO:ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL CERRAMINETO Y ANDENES PERIMETRALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR.

Cordial Saludo!

En virtud del .omm._o am fecha 02 de Diciembre de 2015, a fravés del cual se soficitd la evaluacidn técnlco econdmice de las propuestas presentadas para la
contratacién referenciada, me permito rendirle el resultado de esta evaluacion en los siguientes términos:

\ “ D
VERIFICACION Um‘m,_x_umm_mzo_b ESPECIFICA

EL PROPONENTE memmwu. ACREDITAR UNA EXPERIENCIA ESPECIFICA EN TRES (03) CONTRATOS EJECUTADOS Y TERMINADOS DENTRO DE LOS
ULTIMOS DIEZ (10) ANOS, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CIERRE DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCION, CUYO OBJETO CONSISTA EN LA
CONSTRUCCION Y/O ADECUACION DE OBRAS CIVILES, CUYO VALOR TOTAL EJECUTADO SUMADOS SEA IGUAL O SUPERIOR AL 100% DEL VALOR

DEL ﬂmmmcw@mm,_.ﬁ OFICIAL EXPRESADO EN SMMLV.

ASl g_mz__c POR LO, MENOS UNO (1) DE LOS CONTRATOS APORTADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA, DEBERA CONSISTIR O INCLUIR EN SU
ORJETD 'ESPEGIFICAMENTE LA CONSTRUCCION Y/O ADECUACION DE CERRAMIENTO. POR LO TANTO SE TOMARA EL. VALOR EN SMMLV

OOmmwm.mmu.OZU_mZ.mm A LA FECHA DE CELEBRACION DEL CONTRATO.

ST S
VALOR.DEL PRESUPUESTO OFICIAL: $ 992.814.599
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV: 1.540,80SMML
VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL REQUERIDO IGUAL O SUPERIOR AL 100% VECES DEL PO, ES DECIR 1.540,80 SMML
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f

4

m_. Eﬂo_qumzm TE APORTO LA SIGUIENTE INFORMACION;:

i oEﬂom B - A R R B :
ADEGUACIGNDEOBRAS | ~ No. CONTRATANTE | 1ERMINY > INICIO TERMINAGION | CONTRATO HO GUMPLE
Aohaigs e OLTIH0S (10) AROS PARTICIPACION PARTICIPACION | A 1,540,80 SMMLY
CONSTRUCCION ;. DE
DOCE 32 LEOMEDGRES,
ESCOLARESTIPOS EN LA
VEREDA, COSTA RICA,
SAM ANTONIO, ‘BUENOS
; m_wmm_m%?_pzhmﬁ__%gﬂ MUNICIPIO DE LA EINER ROMERO
. s, r 051-2000 JAGUA DE 51 REDONDO — 270012000 | 230072011 | $1.195550.302 $597.775.191 1.203,00 SMHMLY
. o>:w>5ﬁu : IBIRICO CONSORCIO 50%
“CONQUISTA, . !
" ARACORAMA, MANIZALEZ
BAJO, EL ZUMBADOR DEL
MUNICIPIO DE LA JAGUA
DE IBIRICO, CESAR. .
| coNsTRUCEION BE (A
SEGUNDA ETARA 0L .
HOGAR ~ GRUPAL LOS MUNICIPIO BE EINER ROMERO
Aaorks e 001.2014 AT st R DO 100t O1-ABR-2014 | 01JUN-2014 $253.475.841 $263.475.84% 411,48 SMMLY
MUNICIPIC DE Ep_:;m -
JcESAR ) i .
oop_mqmcno_oz. BEL
AREA ADMINISTRATIVA Y-
ADECUACION' - DELS, GOBERNACION EINER ROMERO
CERRRAMIENTO ', D " LA"|  028:2007 OBERNACIO sl REDONDO- 18FEB-2007 | 20-MAY-2019 | $252.562507,00 | $126.201.208,5 201,19 SMMLY
PLZA 'DE' FERIAS 'DEL | CONSORCIO 50%
MUNICIPIO DE >o:wﬂz
COPAZZI
o TOTAL EXPERIENGIA ACREDITADA POR EL PROPONENTE 1,905,677 CUMPLE

>Um§>m mem_&p _umgOm._lw}m QUE EN LOS CONTRATOS RELACIONADOS PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA SE HAYAN EJECUTADO COMO

?__Z__.SO _|>w m_mc_mzﬂmﬂ GANTIDADES DE OBRA: - 200 ML DE SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA GALVANIZADA EN CERRAMIENTO

BN ACTIVIDAD

UNIDAD

CANTIDAD MINIMA

GANTIDAD APORYADA

CUNMPLE / NO CUMPLE

_zm:.t;n_az DE TUBERIA GALVANIZADA EN CERRAMIENTO

ML

200

233.82

CUMPLE
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VERIFICACION EXPERIENCIA ACREDITADA

El Proponente cumple con la experiencia especifica acreditada en el RUP, con los sigulentes cddiges del Clasificador de Blenes y Servicios en el tercer nivel

exigidos asl:

LABIEIGACION UNSPS( ESCRIPGIO
721028 SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTALACIONES

VERIFICACGION CAPACIDAD RESIDUAL -

721015 ] SERVICIOS DE APOYO PARA LA CONSTRUCCION
Reporte - Cilculo do ba Copacidad Residual mm __—wmz_ﬁ__m Mm_

Colormbia Compro Eficlents

ks Copod Rl it

EINER ROMERO
Prepoviente : REDONDO

Capacidat etganbacional S 653892000

Capacidod bcnica 20

Capaddad fnandera 40

Experiencia &0
Sady de Cordralos e Efecixcidn 5 176063719

¢

Calculo $ 739385084
Capacidad Residua! de) Proponente $ 739.385.084

Presupussfo estmado dal Process da Contratacén s 02914 543

Capacldnd Resldoaf del Proceso do Contrataclén H 436.407300

EE Proponents cumple la Capacidad Residhaat?
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VERIFICACION EQUIPO DE TRABAJO , .

DIRECTOR DE OBRA (GUMPLE)

NOMBRE:" B DELLYS PATRICIA PEREA BARBOZA
cc: _ 32.762.752 DE BARRANQUILLA
PROFESION o INGENIERO CIVIL

M.P No. 08202-57126ATL

EN GERENCIA DE PROYECTOS DE INGENIERIA

ESPECIALISTA

Deber4 ser Igeniero Civil, Especialista el Andkisls y Disefio Eslnuctiral y/ o afines a la lngenieria Civil/lo cual INGENERO CMIL-ESPECIALISTA DE

1 probard, con la aportaclén de los diplomas correspondientas _ PROYECTOS DE INGENERIA 8l CUMPLE
. i’ * ' EL
o Ea . PROPOENTE
DEBE
2 ' |Copia de la Cedula de Cludadania, copia de la Tarjeta Profesional, Vigencia De La Matricula Profeslonal y Acla de SUBRSANAR S| SUBSANAR
. - Grado , APORTANDO
COPW DE LA
CEDULA DE
CIUDADANIA
3 Carta De infencion Debidamente Firmada Y Formato De Experencia APORTARON sl CUMPLE

Experiencia General: Debe acredilar tener una experencia de por lo menos diez (10} afios contados a partir de la
T fecha de emisidn de su matelcula profesional y hasta el clerre del presente proceso para ia cual aportaré la copia de
4 . |esta (lima vy el certificado de vigencia de su matricula profesional expedida por el COPNIA, con no mas de seis (6} 20AN0S St GUMPLE
meses de expedicion antedores a la fecha de clemre del proceso. (fecha de exp, De la maticua prof. 16 de
novismbyre de 1995) .

Experiencia Especifica:Haber sido Direclor de obra en un (1) contrafo con enfidades piiblicas, cuyo objeto consista
enla adecuacion vio mejoramiento de instituciones de uso piblico institucional, terminado deniro de los dltimos cinco
5 {05) afios contados a partir del clerre de [a presente convocatoria, y que su valor final haya sido igual o superior al
100% del presupuesto oficial de la presente proceso de seleccion, y denire del cual se hayan ejecutado actividades
de cerramiento y de andenss

APORTO CERTIFICACION DENTRO

DEL OBJETO Y VALOR AQUIEXIGIDO sl CUMPLE
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RESIDENTE DE OBRA {CUMPLE)

NOMEBRE:, i EDUAR YESDI ORTA JAIMES
ceC: ,_ 77.103.160 DE CHIRIGUANA
PROFESION - . ARQUITECTO

M.P No, ADBO52000-77103160

. 1 ” . iDeberd ser Ingonlero civil o Arquitecto lo que probard aportando el diploma correspordiente. >mo::.m0._.o Sl CUMPLE
2 Copla Do La Tarjeta Profesfonal, Vigenclia De La Matricuda Profesfonal y Diploma >_uom.w>moz Si CUMPLE
3 " {Carla De intencion Debidamente Firmada Y Formato De Experiencia APCRTARON sl CUMPLE

Experiencia Genaral: Debe acrediar taner una experiencia de por lo menos clnco (5) afos contados a partir de la '
fecha deo emisién de su matricula profesional y hasta el clerre del presente proceso para la cual aporiaré ia copla de
4 aesta tllima y el cerlificado de vigencia de su matricuéa profeslonal expedida por el COPNIA o la CPNNA, con no mas 15 ANOS Si CUMPLE
de sels (6) meses de expedicién anteriores a la fecha de cierre del procaso.. (fecha de exp. De la matdicula prof 28
. |de abrl de 2000)
Experiencia Especifica: Haber sido Conlratisla ylo residente de obra enun {1} contrato conenlidades piiblicas, cuyn
objeta consista en ka adecuacion yo mejoramiento de instituciones de uso publico institucional, terminado dentrode) 4 b RTO CERTIFICAGIO
5 jos Gifimos cinco {05} afios contados a partir del cierre de la presenta convocaloria, y que su valor final haya sidof hey oRIETO YVALOR >%C_u__mvﬁ_w%o Si CUMPLE
. . {lgual o superior al 100% del presupuesto oficial de la presente proceso de seleccidn, y denlro del cual se hayan
elactadn acfividades de cenamiento vde andenes

RESIDENTE DE LA CALIDAD (CUMPLE)

NOMBRE: JORGE ALBERTO FERNANDEZ OROZCO
cc: v 6,701,280 DE BARRANQUILLA
PROFESION ' INGENIERO CIVIL

M.P No. 08202-16534ATL

ESPECIALISTA - .- . EN GERENCIA DE LA CALIDAD
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Deber4 ser Ingentero Chil vio Ambiental ylo Arquitecio con Especializacion en Gerencia de la Calidad o Auditoria de | NGENIERO CVIL- mm_umo__>_.ww._.> EN
14 Calidad, %o que probard aportando Jos diplemas correspordientes. GERENCIA DE LA CALIDAD

CUMPLE

! .2 Copla De La Tasgta Profesional, Vigencia De La Matricula Profesional y Diploma APORTARON

51

CUMPLE

3 Carla De ktercion Debidamente Firmada Y Formato De Experiencia APORTARON

Sl

CUMPLE

Experiencla General: Debe acreditar lener una expertencia de perlo menos diez (10) afios, contados a partir de la

) facha de emision de sumalricula profesional y hasta el cierre del prasenta proceso, pata fa cual aportard 1a copia de
4 esta (ima yel cerlificado de vigencla de su tarjeta profasional expedido por el Consejo Profeslonal Nacional de 30 AROS
: kigerieria COPNIA, con no més de sels (6) meses de expedicién anterlores a 1a fecha de cierre del proceso. {fecha

de exo. De la maldeula prof 13 de febrero de 1985 ) i

|

CUMPLE

e . |Experlencia Especfica: Dabera conlar con experfencia como Residente de Ia Candad yio asesor de la calidad yio
’ Piofesional de Aseguramiento de la Catidad en Un contrato con entidades piblicas, cuyo objeto cuyo objeto consista
enla adecuacién vio mejoramiento de Instituclones de uso publico Instituciona), terminado dentro de los Glimos cince |  APORTO CERTIFICACION DENTRO

i |(05) afios conlados a parti del clere de la presenle convocatoria, y que su valor final haya side iguat o superlor alf DEL OBJETO ¥ TIEMPO AQUI EXIGIDO
100% det presupuesto oficial de la presente proceso de seleccion, y deniro del cual se hayan ejecutado actividades -

de ceramlento vde aniones.

81

CUMPLE

VERIFICAGION FACTORES DE PONDERACION SELECCION DE CONTRATISTA

I 5 Loy .
VERIFICACION PROPUESTA ECONOMICA: INFORME DE EVALUACION DEL PRECIO

4414 _uxovcmm._.w ECONOMICA (500 PUNTOS):

#..mm_cacmaama a mw:w del valor total de las Ofertas, asignard maximo quinientos (500) puntos acumilables de conformidad con el siguiente procedimiento. Para fa

ponderacion de la propuesta econdmica se seleccionara el método de acuerdo con los mélodos que se nombran a confinuacion:
: ! i

i

L - Numero Método

, P 1 Media aritmética

2 Media aritmética alta

Ce C 3 Media geométrica con presupuesto oficial
4 Menor valor

Para la determinacion del método se tomaran los primeros dos digilos decimales de la TRM que rija e! dia habil anterior a la fecha prevista para la publicacién del in

ser ascogido de acuerdo a los rangos establecidos en fa tabla que se presenta a continuacién.
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Esta ._.x_iw,mm,a_sm_,m del sitio web del Banco de fa Republica de Colombia, http:/www.banrep.gov.cofseries-estadisticas/see ts cam.htm#trm

e Rango inclusive Numero Método
: De 0.00 a 0.24 i Media aritmética
i, |De0.2520.49 2 Media aritmética alia
De.0.50 a 0.74. 3 Media gecmétirica con presupuesto oficial
De 0.75 2 0.99 4 Menor valor ’

| 01 de Diclembre 2015 | SECOP www.confratos.gov.co

Fecha rija'el dia hdbll anterior a la fecha prevista para ia publicacién del informe de evaluacién.

.ﬁm_wm movﬁmmmamzmm del Mercado del dia 01 de Diciembre de 2015 que es el dla hébil anterior a la fecha prevista para fa publicacion del informe de evaluacién,

a) MEDIA ARITMETICA

Consliste en la determinacion del promedio aritmético de las Ofertas que no han sido rechazadas y se encuentran validas, para esto se aplicard la sigulente

férmula: - B
o, _
' N X,

X= i

X= Media aritmética.
Xi= Valor total corregido de la propuesta |

n = Namero total de las Oferias validas presentadas
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Obtenida la media arilmética se procedera a ponderar las Ofertas de acuerdo con la siguiente formula.

. : -¥,
flrictuy ef valor detesdalmo purdajz] X (1 — a» 1y} para vatores menofes o jguples a X .

: Ezu&m,_.... b e vatoy el pidadmo octelalx (1 - 2 A_ f. “: para valores mayojes a £

Donde,
® = Media artimetica. .
= Valor lofal de cadd una de las Oferlas i, sih decimales
1= Numero de amm:m.

3

m: el caso de qunmm econémicas con valores mayores a la media aritmética se tomara el valor absoluto de la diferencia entre la media aritmética y el valor de la
Eou:mﬂm como se pbserva en la férmula de ponderacion. Las Oferlas que no estén definidas como validas no se les fendra en cuenta puntaje alguno, por
cohcepto de Apoyo ala Industria Nacional y Factor de Calidad. Las Ofertas que no estén definidas como validas no se les tendra en cuenta puntaje alguno, por
coheepto de Apayo a la Industria Naclonal y Factor de Calidad.

i UTVALOR.
 $091.823.156,67
$001,823,156,67.

C 500 PUNTOS

. ES PERIM >_.mm Um —.> cz_<m_~m=u>c _uo_u_._ AR DEL CESA
vZOszmz._.mm‘ : e & Stk = EINER ROMERO REPONROD
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m_ Eoco:wim mwo:o la cedula de ciudadania de cada uno de los integrantes del equipo de trabajo y la certificacién emilida por el proveedor donde consta que el

_oo:nqmﬁo y'¢l acero son productos elaborados con materiales colombianes.

"APOYQ A LAINDUSTRIA NACIONAL .

PUNTAJE MAXIMO

-PUNTAJE OBTENIDO

X Ocm:ao el proponente oﬂmzm el 100% de personal nacional 100 100
. |:Cuahdo m_.ﬁmonozm:ﬂo oferte personal nacicnal y extranjero 50
"Cuando el propbnente oferte servicios con personal extranjero 25
Cuando el proponente no aporte el documento donda haga e! ofrecimiento de apoyo e industria y 0
cometaio ,
i - TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 100 PUNTOS
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CALIFICACION TOTAL

Cmm_ vez realizada la calificacion por cada uno de los criterios sefialados en los pliegos de condiciones, se procede a consolidar los puntos obtenidos.
ITEM CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE OBTENIDO

m FACTOR ECONOMICO 500 puntos 500 puntos

FACTOR DE CALIDAD 400 puntos - 400 punios

POYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 100 puntos 100 puntos
- . 1000 PUNTOS © = T T T TR00 PUNTOS

AOOzo_;cm._Oz U,m. _.__> EVALUACION: LA PROPUESTA PRESENTADA POR “EINER ROMERO REDONDO", cumple con los requisitos Técnicos y Econdmicos
mxa_mcm dentro de:la.presente Convocatoria Piblica. CUMPLE TECNICAY m00203_0>z_mz._.m.
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wumB_ :._mvaqw oo:mﬁmqow..m. se firma a los fres (03) dias del mes de Diciembre de 2015.
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Alentamente, S
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LIBANIS _u.%._b.zo_mo. GUELLES DAZA
Jefe Oficing de Planeacion y rollo Universitario

Proyects: Sandra Efea.




